
DIS P O Z 1Ţ 1A NR. 106

P R I MAR ORAŞUL SINAIA JUDEŢUL PRAHOVA ROMÂNIA

Privind convocarea Consiliului Local al oraşului Sinaia
în şedinţa ordinară din 30 mai 2019

În temeiul Legii 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu
modificările şi completările ulterioare, art. 68 alin. 1.

DISPUN:

ART. UNIC: Joi, 30 mai 2019, orele 16,00 va avea loc la sediul Primăriei oraşului Sinaia,
şedinţa ordinară a Consiliului Local al oraşului Sinaia, cu următoarea ordine de zi:

1. Aprobarea procesului verbal al şedintei de consiliu din luna aprilie 2019.
2. Proiect de hotărâre privind aprobarea Contului de execuţie al veniturilor şi cheltuielilor
bugetului local şi a Contului de executie al bugetului instituţiilor publice finanţate din venituri
proprii şi subventii pe anul 2018.
3. Proiect de hotărâre privind aprobarea situaţiilor financiare ale SC. Sinaia Forever SRL. la
data de 31.12.2018.
4. Proiect de hotărâre privind aprobarea situaţiilor financiare ale SC. Transport Urban SRL.
Sinaia, la data de 31.12.2018.
5. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului local de venituri si cheltuieli pentru anul
2019.
6. Proiect de hotărâre privind aprobarea organigramei aparatului de specialitate al
Primarului oraşului Sinaia, precum şi a serviciilor publice aflate in subordonarea Consiliului
Local Sinaia.
7. Proiect de hotărâre privind mandatarea Primarului oraşului Sinaia ca evaluator al
performantelor profesionale ale secretarului oraşului Sinaia pentru activitatea desfăşurată în
anul 2018.
8. Proiect de hotărâre privind aprobarea bugetului evenimentului Gala AS - premierea
elevilor cu rezultate deosebite la olimpiadele şcolare, sportivilor cu rezultate deosebite,
profesorilor coordonatori şi antrenorilor din oraşul Sinaia pentru perioada 2017 - 2018.
9. Proiect de hotărâre privind aprobarea organizării evenimentului "Memorial Day" 2019 şi a
bugetului aferent acestuia.
10. Proiect de hotărâre privind evidenţierea unor terenuri în domeniul privat al oraşului
Sinaia.
11. Proiect de hotărâre privind închirierea prin licitatie publica a terenului in suprafata de 143
mp. din Sinaia, Zona Cota 1400 pentru extindere constructie cu caracter provizoriu.
12. Proiect de hotărâre privind vânzarea prin licitaţie publică a terenului în suprafaţă de 190
mp. situat în Sinaia, Aleea Theodor Neculuţă nr. 5, lot 1.
13. Proiect de hotărâre privind vânzare a prin licitaţie publică a terenului în suprafaţă de 228
mp. situat în Sinaia, str. Theodor Arnan nr. 18.



14. Proiect de hotărâre privind vânzarea prin licitaţie publică a terenului în suprafaţă de 151
mp. situat în Sinaia, str. Fragilor nr. 2, 10t.1.
15. Proiect de hotărâre privind vânzarea prin licitaţie publică a terenului în suprafaţă de 120
mp. situat în Sinaia, str. Sportului nr. 18, lot. 2.
16. Proiect de hotărâre privind vânzarea terenului în suprafaţă de 300 mp. situat în Sinaia, str.
Gheorghe Doja nr.7, ce face obiectul contractului de concesiune nr. 7517/21.03.2003 catre
Ilieşiu Adriana Mihaela, conform Hotararii Consiliului Local nr. 183/2006.
17. Proiect de hotărâre privind cesionarea contractului de concesiune nr. 19774/09.09.2013 şi
a actului aditional nr. 26059/06.10.2014, ce are ca obiect terenul in suprafata de 105 mp.
situat in Sinaia, str. Genţiana nr. 4, lot. 1.
18. Proiect de hotărâre privind exercitarea/neexercitarea dreptului de preemtiune al
Consiliului local Sinaia asupra cumpărării imobilului monument (teren şi 3 construcţii) Vila
Elena Mironescu din Sinaia, str. Mănăstirii nr. 11, in suprafaţă de 4077 mp. şi 777,46 mp. - 3
construcţii.
19. Proiect de hotărâre privind prelungirea contractului de închiriere nr. 11830/2017 încheiat
intre SC. Sebiana Best Team SRL. in calitate de locatar (chiriaş) şi Oraşul Sinaia in calitate de
locator (proprietar).
20. Proiect de hotărâre privind prelungirea contractului de închirie nr. 13749/2011 încheiat
intre SC. Aist Farm SRL. in calitate de locatar (chiriaş) şi Oraşul Sinaia in calitate de locator
(proprietar).
21. Proiect de htărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal: Schimbare destinaţie teren
(S=9910 mp) din "Zonă locuinţe şi funcţiuni complementare cu caracter predominant de
odihnă, recreere, turism" în Zonă mixtă locuinţe colective cu regim mediu de înălţime şi
instituţii şi servicii în vederea amplasării unui ansamblu de locuinţe colective şi dotări" strada
Tisei, strada Trandafirilor nr.7, nr.cadastral 21188, 24741, 24746, 24754, tarla 31,parcela Ce
23/1, (Suprafaţă studiată= 12203 mp).
22. Proiect de htărâre privind aprobarea achizitionarii de catre Spitalul orăşenesc Sinaia, de
servicii juridice de consultanţă, asistenţă şi reprezentare în dosarul civil nr. 1962/1 OS/2019.
23. Proiect de htărâre privind aprobarea achizitionarii de servicii juridice de consultanţă,
asistenţă şi reprezentare pentru promovarea unor acţiuni, apărări sau căi de atac.

- Iniţiator primar Vlad Oprea

Sinaia, 24 mai 2019

Alina-El anu


